CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 808/2023

Assunto: Serviços de limpeza/roçagem de mato

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de fazer uma limpeza (roçar

o mato) na estrada do Bairro Pinheirinho que dá acesso à BR-491,

principalmente no local do trevo da BR-491 que liga à perimetral.

J U S T I F I C A T I V A

 A respectiva estrada, principalmente o trevo da BR-491 de acesso à

perimetral onde o mato está muito alto atrapalhando a visibilidade dos

motoristas.

Assim, o local necessita urgentemente de roçagem do mato para garantir

a visibilidade dos motoristas para trafegarem com segurança nessa estrada.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de outubro de 2023.

BRAZ FERNANDO DA SILVA
(BRAZ DA MÁQUINA)

VEREADOR

		2023-10-26T12:32:13-0300
	BRAZ FERNANDO DA SILVA:97360562600